SINDHUBER

MASCHINEN
Holzmann BBS810SMART-G Blochbandsage mit Benzinmotor
[H-BBS810SMART-G]

Statt: €3.999;-

€ 3.399,-

inkl. MwSt.
-15%

Die HOLZMANN Blochbandsdge BBS810SMART-G ist ideal zum Schneiden von weichem, hartem, trockenem oder gefrorenem Holz bzw.
Holzprismen mit einer Lange entsprechend der Maschinenkonstruktion. Dank des leistungsstarken Benzinmotors auch dort einsetzbar wo
einmal keine Stromversorgung vorliegt.

Highlights

* die max. Schnittldnge ist abhéngig von den Verldangerungselementen, in der Grundversion sind 3,2 m maoglich
e alle Holzarten kdnnen mit dem gleichen Sageband geschnitten werden
e robuste und schwingungsfreie Konstruktion

¢ minimaler Wartungsaufwand

e einfache Bedienung

e massive Prazisionsgusslaufrader

e Prazisionsflihrungen

* Exzenterspanner

¢ manuelle Schnitthbheneinstellung

* manueller Vorschub

e Verlangerungsbahn optional erhéltlich (BBS810SMART_RB)

Technische Details

Motordaten

Motorleistung S1 in W: 9000

Motortyp: Loncin G420F
Kraftstoff: ROZ 95 (EN228)
Tank-Kapazitat in [: 6,5

Allgemeine Abmessungen

AufstellmaB in mm: 4260 x 1950 x 1900
WerkstiickmaBe

min. Werkstiicklédnge in mm: 1050

Bandséagen

Ségeband in mm: 4015x 34 x 1,1

17.01.2026 Seite 1/2 www.sindhuber.at


www.sindhuber.at

SINDHUBER

MASCHINEN

Sagebandgeschwindigkeit in m/min:
Laufraddurchmesser in mm:
max. Stammdurchmesser in mm:
max. Brettbreite in mm:
Verldngerungssektion in m:
Schnittfuge in mm:

Lautstérke und Vibrationen:
Schall-Leistungspegel in dB(A):
Schall-Druckpegel in dB(A):
Gewicht

Bruttogewicht in kg:
Nettogewicht in kg:
VersandmaBe
Verpackungsbreite in mm:
Verpackungsléange in mm:

Verpackungshoéhe in mm:

17.01.2026

1200
@475
@810

720

1,6-2,2

98
89

418

370

645

2.270
880

Seite 2/2

www.sindhuber.at


http://www.tcpdf.org
www.sindhuber.at

