

## Holzmann BBS810SMART-G Blochbandsäge mit Benzinmotor [H-BBS810SMART-G]

Statt: € 3.999,-

**€ 3.399,-**inkl. MwSt.  
- 15 %

Die HOLZMANN Blochbandsäge BBS810SMART-G ist ideal zum Schneiden von weichem, hartem, trockenem oder gefrorenem Holz bzw. Holzprismen mit einer Länge entsprechend der Maschinenkonstruktion. Dank des leistungsstarken Benzinmotors auch dort einsetzbar wo einmal keine Stromversorgung vorliegt.

### Highlights

- die max. Schnittlänge ist abhängig von den Verlängerungselementen, in der Grundversion sind 3,2 m möglich
- alle Holzarten können mit dem gleichen Sägeband geschnitten werden
- robuste und schwingungsfreie Konstruktion
- minimaler Wartungsaufwand
- einfache Bedienung
- massive Präzisionsgusslaufräder
- Präzisionsführungen
- Exzenterspanner
- manuelle Schnithöheninstellung
- manueller Vorschub
- Verlängerungsbahn optional erhältlich (BBS810SMART\_RB)

### Technische Details

#### Motordaten

Motorleistung S1 in W:	9000
Motortyp:	Loncin G420F
Kraftstoff:	ROZ 95 (EN228)
Tank-Kapazität in l:	6,5

#### Allgemeine Abmessungen

Aufstellmaß in mm:	4260 x 1950 x 1900
--------------------	--------------------

#### Werkstückmaße

min. Werkstücklänge in mm:	1050
----------------------------	------

#### Bandsägen

Sägeband in mm:	4015 x 34 x 1,1
-----------------	-----------------

Sägebandgeschwindigkeit in m/min:	1200
Laufraddurchmesser in mm:	Ø 475
max. Stammdurchmesser in mm:	Ø 810
max. Brettbreite in mm:	720
Verlängerungssektion in m:	2
Schnittfuge in mm:	1,5 - 2,2

**Lautstärke und Vibrationen:**

Schall-Leistungspegel in dB(A):	98
Schall-Druckpegel in dB(A):	89

**Gewicht**

Bruttogewicht in kg:	418
Nettogewicht in kg:	370

**Versandmaße**

Verpackungsbreite in mm:	645
Verpackungslänge in mm:	2.270
Verpackungshöhe in mm:	880